[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июня 2010 г.

	№
	1468

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении акции «Речная лента»
на территории МОГО «Ухта» в 2010 году
В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003              № 131-ФЗ, «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ, «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ, Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Правилами благоустройства территорий МОГО «Ухта», утвержденными Решением Совета МОГО «Ухта» от 24.12.2007 № 131, в целях улучшения санитарного состояния береговой полосы р.Чибью, р.Ухта, р.Безымянный, а также для привлечения населения МОГО «Ухта» к участию решения проблемы загрязнения рек на территории МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории МОГО «Ухта» акцию «Речная лента».
2. В рамках акции «Речная лента» осуществить мероприятия по очистке береговой полосы и русла реки Чибью, реки Ухта, ручья Безымянный.
3. МУ «УАГЗ и ООС» (Долженко Г.В.) обеспечить общую организацию выполнения комплекса работ, в том числе по санитарной очистке береговой полосы и русла реки Чибью, реки Ухта, ручья Безымянный в период акции.
4. Руководителям учебных заведений на территории МОГО «Ухта» согласно приложению к настоящему постановлению рекомендовать организацию и выполнение комплекса мероприятий по уборке закрепленных территорий, в том числе:

- сообщить о дате и времени проведения санитарной очистки закрепленного участка в МУ «УАГЗ и ООС» по телефону 5-11-91;

- определить ответственных за проведение работ по санитарной очистке закрепленного участка группой студентов, учащихся;

- осуществлять сбор мусора в мешки;

- сообщать в МУ «УАГЗ и ООС» о готовности к вывозу собранного мусора;

- информировать студентов, учащихся о соблюдении техники безопасности при производстве работ.
2

Руководители учебных заведений несут ответственность за безопасность студентов и учащихся при проведении работ по санитарной очистке закрепленного участка береговой полосы.

5. МУ «УЖКХ» (Ромазанов С.В.) на основании поступающих от МУ «УАГЗ и ООС» уведомлений о готовности к вывозу собранного мусора обеспечить вывоз собранных с закрепленных участков отходов на свалку ТБО (13 км. автодороги Ухта - КС-10) и свалку строительного мусора (14 км. автодороги Ухта - КС-10) бесплатно в период акции.

6. Ответственность за несанкционированное размещение отходов, собранных при очистке береговой полосы р.Чибью, р.Ухта. р.Безымянный в период акции, несут руководители учебных заведений.
7. Отдел информации администрации МОГО «Ухта» (Захаров В.Н.) через СМИ организовать информационное освещение проведения акции «Речная лента».
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации «МОГО «Ухта» Филиппову Т.А.
И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 18 июня 2010 г. № 1468
План закрепления территорий береговой полосы р.Чибью,
р.Ухта, р.Безымянный для проведения акции «Речная лента»

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Участок береговой полосы р.Чибью
	Примечание

	1
	ГОУ ВПО «Ухтинский Государственный технический университет»
	От моста через р.Чибью в районе м.Заболотный - до отворотки с полей ООО «Племхоз Ухта-97» + ручей Безымянный от переезда до впадения в р.Чибью + водоотводная канава от места сброса в р.Чибью до д. № 5 по ул.Куратова

От моста через р.Чибью в районе м.Заболотный - до МОУ «СОШ № 20»
От мостика у пруда в парке КиО - до впадения в реку Ухта

	2
	ГОУ НПО «Профессиональный лицей № 30»
	От МОУ «СОШ № 20» - до пешеходного мостика в районе Мед. сан части ООО «Газпром Трансгаз Ухта»

	3
	ГОУ СПО «Ухтинский медицинский колледж»
	От пешеходного мостика в районе Мед. сан части ООО «Газпром Трансгаз Ухта» - до пешеходного мостика в районе д.29 по ул.Дзержинского

	4
	ФГОУ СПО «Ухтинский

промышленно-экономический лесной колледж»
	От пешеходного мостика в районе д.29 по ул.Дзержинского – до пешеходного мостика в районе ул.Прядунова

	5
	НАЧОУ ВПО

«Современная гуманитарная
академия»

Ухтинский филиал
	От пешеходного мостика в районе ул.Прядунова

- до мостика у пруда в парке КиО

	6
	ФГОУ СПО «Ухтинский техникум железнодорожного транспорта»
	р.Ухта: от места впадения р.Чибью до Мемориала ухтинцам, погибшим в годы ВОВ

_______________________________